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ZPRÁVY Z OBCE 
Na slovo se starostkou 

Další měsíc uplynul a mnohé se děje a mění. A co 

konkrétně? 

Krompašské rozhledy mají redakční radu. Jejím cílem je 

poskytovat čtenářům obsahově vyvážené informace, ale 

také zamezit tomu, aby si každý mohl napsat cokoliv, třeba 

i článek urážející jiné a automaticky počítat s tím, že se 

zveřejní.  

S „Na slovo se starostkou“ je nová pravidelná rubrika, ve 

které vám budu sdělovat informace, zásadní projekty a 

události uplynulého měsíce. Dnes, bohužel, nezačínám 

pozitivně. Minulý týden v pátek jsem byla upozorněna na 

vandalismus na našem hřbitově. Jestli přijde někomu lezení 

na hřbitovní zeď a záměrné shazování náhrobků zábavou, 

tak sděluji, že takovéto jednání považuji za nepřípustné a 

nezákonné a 

bude dále 

řešeno. Ráda 

bych pro 

nápravu brzy 

vyhlásila „den 

obnovy“ a 

věřím, že se 

silnými 

dobrovolníky 

vše vrátíme do 

původního 

stavu, jak si toto 

místo zaslouží.  

 

Dalším z aktuálních témat je odpadové hospodářství. Je 

třeba si uvědomit, že za odvoz odpadu platí naše obec 

statisíce - i když by mohla ušetřit. Papír, dřevo, kov, 

stavební odpad, nebezpečné látky a podobný odpad sem 

nepatří – všichni to vědí, ale i přesto se zde tento odpad 

najde. Našli jsme řešení a v nejbližší době obec zajistí, aby 

si nikdo nemohl do velkoobjemového kontejneru házet co 

chce a kdy chce. To samé platí o bioodpadu. Asi všichni 

máme zahrady, ale stejně platíme desetitisíce za odvoz BIO 

odpadu a je opravdu jen náš? Nedala by se tráva využít 

třeba na kompostování? Toto je další velké téma, které je 

třeba řešit co nejdříve. Vykrádání kontejneru na textil a 

zneužívání odpadového hospodářství předejdeme jen 

přesně určeným systémem provozu a zabezpečení. 

Co se podařilo? Zejména se realizovaly další části projektů 

oprav silnic – dokončení opravy cesty na Hain a další etapa 

cesty od pošty k Hřebenovce. Povedlo se mnoho dalších 

věcí, například uspět při kontrolách nadřízených orgánů, 

vyjednat vhodné podmínky pro budoucí projekty, najít 

okamžité úspory a jiné. V tuto chvíli jsme našli cestu pro 

stabilizaci cash flow (peněžní tok) a i díky tomu je z mého 

pohledu situace obce stabilní. Přestože se dezinformátoři 

snaží o opak a šíří pomluvy… 

V následujících týdnech nás čeká veřejné zastupitelstvo, 

další kontroly a jednání, a hlavně mnoho práce na 

projektech, které chceme realizovat. Blíží se také „Den 

dětí“, a proto uspořádáme, společně s SDH, malou akci 

právě pro ně. 

Na závěr si dovolím zveřejnit výzvu, protože často řešíme 

otázku pošty, služeb a prodeje. Uvítali byste na poště 

současně výdejní místo služeb různých dopravců? Využili 

byste další doplňkový sortiment? Pokud ano, jaký? Každý 

zajímavý nápad uvítám e-mailem nebo osobně, pro dopisy 

a vzkazy máme i schránku na dveřích OÚ. 

Těším se na vás na veřejném zasedání 

Věra Polanecká, starostka 

 

POZVÁNKA NA VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ 

na veřejné zasedání obecního zastupitelstva 5/2023, které proběhne  

v pondělí 5. 6. 2023 od 18:00 hod. v zasedací místnosti Obecního úřadu Krompach. 

 

 

Vydává: Sdružení pro Krompach z.s. ve spolupráci s obecním úřadem a místními obyvateli a chalupáři jako občasník 

 

č. 06 červen 2023   www.spk-krompach.wbs.cz    vydáno v Krompachu 31.5.2023 
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PROGRAM VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ: 

 

1) Zahájení, určení ověřovatelů 

zápisu a zapisovatele  

2) Žádost o finanční podporu na 

Krompašské slavnosti 2023 

3) Rozpočtové opatření č. 3/2023 

4) Žádost o bezúplatný převod pozemku p.č. 1869/1 v 

k.ú. Krompach 

5) Vyhodnocení akčního plánu sociálních služeb obcí         Svazku 

obcí Novoborska za rok 2022 a Akční plán sociálních služeb 

obcí Svazku obcí Novoborska na rok 2023 

6) Různé 

7) Diskuse 

8) Závěr 

Vážení spoluobčané, 

v rámci agendy „investiční a rozvojové projekty“ jsme se 

od počátku tohoto volebního období snažili o zmapování 

všech rozpracovaných nebo zvažovaných investičních 

projektů obce. Je jen obtížně uvěřitelné, že doposud 

neexistoval žádný ucelený přehled projektů a neexistoval 

ani plán na jejich financování. Obec v této oblasti 

operativně „žonglovala“ a řešila tuto problematiku ad hoc.  

 

Je jen velké štěstí, že se dosavadní projekty dařilo 

realizovat, a že z tohoto nekoncepčního dobrodružství obec 

vyvázla bez újmy. Rozhodně to však nebyl udržitelný 

způsob hospodaření. 

V současné době má obec načerpány úvěry v celkové výši 

3,5mil. Kč, z čehož 2mil. je úvěr na výstavbu hasičských 

garáží a 1,5mil. je úvěr na nákup objektu č.p. 186 (pošta). 

Splácení těchto úvěrů bude probíhat až do konce roku 2032. 

Dle zákona č. 23/2017 Sb. o pravidlech rozpočtové 

odpovědnosti nemůže dluh obce překročit 60% průměru 

jejích příjmů za poslední 4 roky. Další zadlužování obce 

tedy není řešením. 

 

Převážná většina vlastních finančních prostředků, se 

kterými obec každý rok hospodaří, jsou provozního nebo 

mandatorního charakteru. Na investice obci zbývá 

každoročně cca 1-1,5 mil. Kč. Každý si může lehce 

spočítat, jak dlouho by trvalo realizovat všechny projekty 

uvedené v připojeném přehledu, pokud by měly být 

financovány pouze z obecního rozpočtu.  

Je proto naprosto nezbytné, aby se obec snažila o zajištění 

financování projektů i z jiných zdrojů, např. z dotačních 

titulů kraje, státu, případně EU. Nicméně vzhledem ke 

stavu státního rozpočtu a nadcházejícím úsporným 

opatřením nelze očekávat zázraky.  Z toho je zřejmé, že 

realizaci jakýchkoliv investičních projektů je nezbytné 

dlouhodobě a pečlivě plánovat. A především řešit jen 

opravdu potřebné a smysluplné projekty. 

Jiří Kudrna 

místostarosta obce 
 
 

č.  název projektu náklady (Kč) poznámka realizace 

REALIZUJE SE         

1 komunikace 1931/1–2. etapa 586 000 dotace 300.000  2023 

8 komunikace 1918–2. etapa  186 000   2023 

18 auto hasiči  658 147   2023 

29 cesta Kulich 180 000   2023 

  celkem 1 610 147     

K REALIZACI         

2 kanalizace hasičárna 3 995 000 
dotace 2.500.000 + 

obec 900.000 + rezerva 2023 

  celkem 3 995 000     
PŘIPRAVENO 
V POŘADÍ  

 (realizace v dalších letech dle 
finančních možností)       

9 komunikace 1896/3  2 650 000 možnost dotace 50%   

10 oprava vodovod pošta – údolíčko  800 000     

13 oprava vodovodu 6. etapa  5 487 138     

17 komunikace 1940/1–2. etapa 700 000     

  celkem 9 637 138     

PŘIPRAVIT         

11 parkování za úřadem  250 000     

15 pomník T.G.M dlažba  200 000     

7 obecní úřad – rekonstrukce 4 000 000     

24 sociální zařízení a střecha hasiči 900 000     

27 dětské hřiště a sportoviště 700 000 dotace   

starostka  obce 
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č.  název projektu náklady (Kč) poznámka realizace 

3 parkoviště 2 500 000     

12 chodníky centrum obce  1 500 000     

16 
lokalita naproti hřbitovu (inženýrské 
sítě) 1 000 000     

20 domovní ČOV Juliova  600 000 jednání s občany   

22 
vybudování nového vodního zdroje 
(vrt) ???     

23 komunální technika 300 000     

28 odvodnění kostela 100 000     

30 cesty - turistické trasy 1 000 000 dotace    

5 fit park ??? dotace   

  celkem 13 050 000     

POZASTAVENO         

4 okolí kostela  1 500 000     

6 revitalizace rybníka 2 500 000     

14 byty kravín 5 000 000     

19 budova v centru obce projekt  1 000 000 komunitní centrum   

21 projektové dokumentace 500 000     

25 snížení energetické náročnosti  500 000     

26 komunikace údolíčko  1 000 000 
odloženo až do vyjasnění 
majetkoprávních vztahů   

  celkem 12 000 000     

VŠECHNY KATEGORIE CELKEM 40 292 285     

 

 

Dominik kardinál Duka navštívil Litoměřickou diecézi 

V pondělí 1. května se starostka obce Mgr. Věra Polanecká 

a místostarosta Ing. Jiří Kudrna se svojí ženou, paní Bc. 

Markétou Kudrnovou, setkali s Jeho Eminencí  

Mons. Dominikem kardinálem Dukou a společně, za účasti 

významných hostů, poobědvali s Jeho Eminencí. Následně 

se zúčastnili společné prohlídky Cvikovského kostela, 

vedené farářem J. M. can. Mgr. Rudolfem Repkou. Celá 

akce se uskutečnila při příležitosti oficiální návštěvy 

kardinála Duky v Křišťálovém údolí.  

Věra Polanecká, starostka 

foto Dominik Faustus           foto J.Kudrna 

 

Informace Litoměřické diecéze: 

https://www.dltm.cz/dominik-kardinal-duka-navstivil... 
 

https://www.dltm.cz/dominik-kardinal-duka-navstivil...
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Vernisáž "Lužické hory objektivem Petra Sidaka" 

V neděli 7. 5. 2023 proběhla historicky první vernisáž 

fotografické výstavy v Krompachu v nově zrekonstruované 

zasedací místnosti obecního úřadu. "Lužické hory 

objektivem Petra Sidaka" vás zavedou do krajiny, která je 

mnohým známá a její zachycení prostřednictvím objektivu 

pana Sidaka je velkým uměleckým zážitkem. 

Na vernisáž zavítalo více než padesát místních 

i přespolních návštěvníků. V zasedací místnosti si mohli 

návštěvníci prohlédnout 36 fotografií různých formátů a 

taktéž si některou z nich zakoupit. Velmi zaujala také 

projekce, která probíhala v předsálí u vstupu a kde bylo 

možné shlédnou ve velkém formátu více než 50 fotografií 

autora.  

Asi největším zážitkem či záhadou se stal tajuplný obraz, 

na kterém, dle zadání, vyhledávali návštěvníci „Ducha 

Lužických hor“ a dokonce i v dalších dnech, kdy výstava 

probíhala, ho chodili nadšeně objevovat. 

Při sklence vína jsme strávili příjemný čas, i když ještě dva 

dny předtím, to vůbec nevypadalo, že by se mohla nějaká 

akce v místnosti uskutečnit. Dozdívala se okna, shánělo 

osvětlení, o úklidu nemluvě. Nakonec se vše podařilo, a to 

i díky dobrovolníkům, kterým tímto ještě jednou děkuji. 

Taktéž musím poděkovat autorovi, panu Petru Sidakovi, za 

krásné fotografie a jejich zapůjčení a těším se na další 

spolupráci. 

Věřím, že z pořádání nejen vernisáží, ale i dalších výstav, 

divadélek a různorodých akcí se brzy stane tradice a 

budeme společně sdílet tyto krásné prostory.  

 

Věra Polanecká, starostka 

     
 

AKTUÁLNÍ DĚNÍ V OBCI 

Dětský den v neděli  11. 6. 
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Krompašské slavnosti 30. 6. 2023  a  1. 7. 2023 
 

 

 

Všichni jste zváni, přijďte se v Krompachu pobavit  
v pátek 30. června a v sobotu 1. července 2023 bude v Krompachu další ročník oblíbených Krompašských slavností.   

Tyto slavnosti vznikly před 2 lety spojením Cyrilometodějských slavností a krompašského Jarmarku Krompach umí, 

s organizací pomáhají obec Krompach, místní hasiči a spousta dalších dobrovolníků.  

Krompašské slavnosti mají jednak část zábavní, kde bude opět příležitost pro vystoupení regionálních hudebních, uměleckých 

a dalších uskupení:   

• v pátek 30. června v 19 hodin na Farmě Hvozd:   

krompašský Divadelní amatérský spolek ĎAS v režii Stanislavy Jachnické – upravené představení s novou povídkou 

„Dušičky, aneb není to tak špatné“. 

• v sobotu 1. července po celý den v centru obce v časech dle informací v programu:   

divadélko Klubíčko Cvikov, kynologický klub Cvikov, hudební skupina Čenda a Pavlína, skupina CO3 Krompach, 

slavnostní předání nového krompašského hasičského vozidla, mažoretky Nový Bor, kouzelník z Liberce, kostýmovaná 

skupina Karla IV. z Německa atd.  
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Další částí slavností jsou ukázky toho, co sousedky a sousedé z Krompachu a z okolních Lužických hor umějí a s čím 

mohou zájemcům poradit:  

• domácí pekařské výrobky  

• ukázky provaznictví  

• výroba linorytu – pro malé a velké  

• výroba šperků včetně jejich přehlídky  

• háčkované a drhané dekorace  

• sádrové interiérové dekorace – včetně 

výroby pro malé a velké  

• tkané dekorace – včetně výroby pro malé a 

velké  

• ukázky předení   

• kreslené pohlednice Krompachu a okolí  

• šité dekorace  

• infostánek o životě vlků v Lužických 

horách  

• a další  

 Různé aktivity na Krompašské slavnosti připravujeme nejen pro dospělé, ale i pro děti – chození po laně, stezka pro 

nejmenší, „bonbonomet“, tvůrčí dílničky, apod.  

Přijeďte, o zábavu a poučení nebude nouze! Srdečně zvou všichni organizátoři. 
         

 

 

B. Horáčková, J. Kalitová 

Plán kulturních akcí v Krompachu 2023 

 

Termín  Čas  Akce  Kdo pořádá  Kde  

11. 6.    10 – 14h Dětský den  Hasiči a OÚ Hasičárna a OÚ  

24. 6.   14h  Pohyb v rytmu  DD  Nádvoří DD  

30. 6. - 1. 7.   Pá večer, So celý 

den a večer  

Krompašské slavnosti, divadlo 

ĎAS, koncert CO3, atd.  

SpK a Krompach umí  Více míst v obci  

22. 7.  18h  Koncert Folk rockové kapely 

Run Way  

Restaurace na 

Hřebenovce  

Restaurace na 

Hřebenovce  

5.8. ? Bude upřesněn  Soutěž o pohár starosty 

Krompachu  

Hasiči  Bude upřesněno 

18.8. Bude upřesněn  Česko – německé sousedské 

setkání  

OÚ a Restaurace Na 

Hřebenovce  

Restaurace Na 

Hřebenovce  

26. 8.  Bude upřesněn  3. ročník charitativního 

běžeckého závodu a závodu pro 

děti na speciálních kolech   

Farma Hvozd  Farma Hvozd a okolí  

16. nebo 23. 9.  Bude upřesněn  Buřtobraní  SpK                                   Restaurace Na 

Hřebenovce  

V září Bude upřesněn Křest nového CD Jakub Horák  V kostele 14 sv. 

pomocníků 

V říjnu  Bude upřesněn  „Kultura Kuba“  Jakub Horák  Bude upřesněno  

21. 10.  Bude upřesněn  Se šípkovou nebo se zelím?  Farma Hvozd  Farma Hvozd a okolí  

28. 10.  Bude upřesněn  Setkání k výročí vzniku ČR  OÚ  V parku TGM  

2. 12.   Bude upřesněn  Adventní sousedské setkání a 

Andělská slavnost  

OÚ, DD a další 

organizátoři  

Více míst v obci  

Bude upřesněn  Vánoce pod Hvozdem – živý 

betlém  

Farma Hvozd  Farma Hvozd  

  
  

OHLÉDNUTÍ ZA MINULÝMI AKCEMI 

 
Koncert Pražského sboru ČVUT, libereckého sboru ROSEX, Kytlického chrámového sboru a dětských sborů ZUŠ 

Praha 8 Taussigova a ZUŠ Nový Bor v Krompachu  27. května 2023. 

Koncert se velmi vydařil. Pořádalo Sdružení pro Krompach, ale pomáhali všichni. Příprava dárečků pro malé zpěváčky, starost 

o jednotlivé sbory, pomoc s občerstvením,….zkrátka, bylo toho hodně. Moc děkujeme všem, kteří ochotně pomohli.   

Díky tomu, že byly zastoupeny žánry od moderní dětské písně, přes lidové písně, spirituály, dokonce i swahilskou modlitbu   

v originále, až po hudbu duchovní, byl koncert velmi zajímavý a pestrý. A jak konstatoval sbormistr Pražského sboru ČVUT, 

začíná se tento dlouholetý hold sborovému zpěvu blížit festivalu sborového zpěvu, s trochou nadsázky řešeno 

festivalu "Krompašské jaro".           J. Kalitová 
https://photos.app.goo.gl/fXZAfj98THoVPpwQ9 

 

https://photos.app.goo.gl/fXZAfj98THoVPpwQ9
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Běh okolo Hvozdu 

Dne 14. 5. 2023 se uskutečnil 7. ročník běžeckého závodu 

Běh okolo Hvozdu. Závod je součástí seriálu závodů 

Okresní běžecké ligy Českolipska, který je součástí celkem 

18 závodů různé délky, různých profilů a obtížnosti. 

Běh okolo Hvozdu se řadí mezi ty náročnější, svými téměř 

10 km provede závodníky rozmanitou krajinou v okolí obce 

Krompach. 

Jak název závodu napovídá, trať vede po vrstevnici okolo 

vrchu Hvozd a vzhledem k tomu protíná území České 

republiky a Německa. Jedná se tak o jediný závod v rámci 

běžecké ligy, který překračuje hranice území naší země.  

Nedělního závodu se zúčastnilo 155 závodníků, 89 dětí v 

kategoriích od drobotiny po juniory a 66 dospělých. 

Nejmladšímu závodníku byly dva roky, nejstaršímu borci 

72 let. 

Z vítezství v závodu se radoval Petr Cmunt, provodínský 

borec, který se věnuje především triatlonu a terénnímu 

duatlonu, v němž patří ke světové špičce. Všichni 

závodníci si vybojovali sladkou odměnu, vítězové pak 

diplomy a děti i drobné ceny, na jejichž pořízení obec 

Krompach přispěla částkou 2 500 Kč. Dík patří i místním 

dobrovolným hasičům, kteří poskytli zázemí pro pořádání 

závodu. 

Vrcholem závodu byla tombola, ve které si závodníci 

namísto tradičních věcných cen vylosovali startovné na 

mnoho běžeckých a triatlonových závodů v Lužických a 

Jizerských horách a také poukaz na kurz o běhání a péči o 

zdraví pořádaný Farmou Hvozd. Nejšťastnějšího výherce 

tomboly čeká účast na nejtvrdším a nejextrémnějším 

závodě v širokém okolí, Bedřichovském Krpálu, jenž 

spočívá v 500 metrovém výběhu sjezdovky v Bedřichově a 

může si zde také změřit síly s reprezentanty v běžeckém 

lyžování.  

Již tradičně účastníci závodu přispěli svým startovným na 

podporu útulku pro opuštěná zvířata Bona v Kozlech u 

České Lípy, vybralo se celkem 6 562,- Kč.  

Všem, kteří umožnili konání závodu, především vedení 

obce, hasičům, a hlavně také samotným závodníkům 

děkujeme a budeme se těšit na další ročník! 

Pořadatele, manželé Klapkovi a Prokopovi 
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Zámecký den 21.5.2023 - Pohlazení  

Kdo by odolal pozvání od dětí na Zámeckou slavnost do 

DD na Krompach? Odpoledne začalo milým přivítáním p. 

ředitelky. Při temperamentní hře na bubny, kterou tancem 

dokreslily malé čertice, měly nádherné vystoupení 

mažoretky a jejich sólistka Simonka. Jedno oko nezůstalo 

suché po veselém tanečku čertíků a čertic. Program 

obohatil svým vystoupením Jakub Horák s dcerou 

Aničkou. Nemalým překvapením bylo úžasné vystoupení 

seniorů.  

Krásné a příjemné pohlazení. Milá atmosféra mezi dětmi.  

Děkuji za pozvání.     

 Hana Stránská, ZŠ Nový Bor, Gen.Svobody. 

 

 

                

Vážení,  

Možná si někdo z vás všiml, že dělníci na podzim vyvrátili 

na přechodu do Jonsdorfu při skládání fůry dřeva, kvádr 

s nápisem stavební firmy se vztahem k tamní vozovce. Je 

to smluvně povinný dokument. Kdo si ale nevšiml, byla 

obec a ani ti, co mají obci pomáhat, když obec dotuje jejich 

činnost. Na jaře jsem postupně oslovil čtyři funkcionáře 

obce. 

P. starosta slíbil, ale pak už nestihl, pí. starostka slíbila, ale 

ještě neví přesně, který knoflík stisknout a jak silně zatlačit. 

Pracovníci jí údajně řekli, že je to těžké. 

Volal jsem hasičům. Řekli, že toho mají hodně a do tří 

týdnů se na půjdou podívat. Tak jsem oslovil p. Kudrnu. 

To byl pátek 5. 5. 2023. Shodli jsme se, že obec má traktor, 

požární auto, lano, krumpáč i lopatu, o mladé siláky není 

nouze a že je to práce na půl hodiny. Dnes 8. 5. ve 13 hod. 

jsem jel z Polska a spadlý kámen jsem si vyfotil. Netušil 

jsem ale, že v 15 hod. bude stát na svém místě a bude po 

ostudě. Když mi to vnuk cyklista řekl, málem jsem mu 

nevěřil. 

Zatím přesně nevím, kdo to napravil, ale chci mu tímto 

poděkovat  hlavně Jirkovi Kudrnovi, který byl určitě u toho. 

Redakce to už určitě ví. 

Zdraví vás Josef Vincík  
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DŮLEŽITÉ INFORMACE 

 

CO SE DĚJE V OKOLÍ 
 

Nový Bor 

Sklářské slavnosti 

ŘEMESLO: 
Sklářský trh, glass workshop (foukání skla - 3 sklářské pece, 

pískování, malování, rytí, broušení, tiffany technika aj.),  

Den otevřených dveří ve sklářských firmách, zážitkový vláček. 
 

UMĚNÍ: 
Výstavy: THE BEST OF 2013-2023 - Sklářské muzeum 

Sklářská show Novotný Glass:NED CENTREL 

živé sochy po městě,  

Art workshop Gilberto Conti 

HUDBA: 
OLD BOYS DIXIEALAND, DTK BORÁČEK 

DIVOKEJ BILL REVIVAL, PERUTĚ,  

CELLO REPUBLIC,  

DAN BÁRTA ILLUSTRATOSPHERE 
 

PRO DĚTI:  
Honza Popleta a jeho kamarádi,  

Jiří Šebesta: Tajuplný svět podivuhodných her,  

Lunapark  
 

Cvikov   
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Mařenice 
NOC KOSTELŮ pátek 2. června 2023 v Mařenicích 

instrumentálně-vokální soubor SOLIDEO na Noci kostelů 

2023 A.D. 

Ve své 21. koncertní sezóně SoliDeo, zůstává v 

našem regionu a navštíví v průběhu nevšedního 

večera dva kostely: v Mařenicích a Prysku. 
Program koncertu bude velice pestrý, protože SoliDeo 

hraje hudbu gotiky, renesance a baroka na zajímavé, 

zapomenuté hudební nástroje.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

KAM NA VÝLET 

 

 V pískovcových skalách v obci Brniště, kterou najdete na 

severu Čech nedaleko Mimoně, Zákup a Jablonného v 

Podještědí, vznikla v letech 2018 a 2019 ojedinělá stezka 

Sochy ve skalách. Trasu dlouhou pouhých 1,6 kilometru 

plnou reliéfů a soch pohádkových bytostí i dalších lesních 

strážců zvládnete hravě projít i s malými dětmi, pro něž 

bude, stejně jako pro dospělé, zážitkem téměř magickým. 

 

K PROCVIČENÍ MOZKU 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ROZVOZ PLYNU 

Termíny rozvozu plynu: 17.6., 8.7. 2023 - mob.: 777 174 836 

Jednotlivé příspěvky se nemusí shodovat s názorem redakce Krompašských rozhledů. 
Není – li uvedeno jinak, autory fotek je redakce KR. 

Pište na adresu: R.Kalita – Valy 75, Krompach (můžete vhodit do schránky na vrátkách),  

e-mail kalitovi@volny.cz , nebo na e-mail: spk_krompach@volny.. 
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